
1 

Fakultní základní škola Olomouc, Tererovo nám. 1, příspěvková organizace 

Fakultní základní škola Olomouc, Tererovo nám. 1 

příspěvková organizace 

 

 

 

Stanovení podmínek a výše úplaty ve školní družině 

 
Platnost od 1. 9. 2024 

  

            
1. ŠD poskytuje služby za úplatu (viz §123 zákona 561/82004 Sb.). Úplata je splatná 

předem a její výše je stanovena předem na celý školní rok. Úplatu stanovuje 

zřizovatel. Výše úplaty pro školní rok 2024/2025 je stanovena v souladu s výše 

uvedenými předpisy a činí 100,- Kč za jeden měsíc na jednoho žáka zapsaného  

do ŠD ve školním roce 2024/2025.  

 

2. Úplatu ve stanovené výši hradí zákonní zástupci bez ohledu na to, kolik času účastník 

v ŠD tráví. Za dobu nepřítomnosti účastníka se příspěvek nevrací. Úplata se hradí na 

účet školy a je využívána především na úhradu provozních nákladů družiny (teplo, 

elektřina, vodné stočné). Číslo účtu u ČS, a.s. je: 6146033339/0800, pro lepší 

identifikaci do poznámky uveďte jméno dítěte, za které úplatu hradíte. Zároveň bude 

školou stanoven variabilní symbol. 

 

Úplatu za školní družinu je nutné uhradit vždy ve dvou splátkách, a to za období září 

až prosinec (4 měsíce) se splatností ke dni 13. září, a dále za období leden – červen  

(6 měsíců) se splatností ke dni 13. ledna.  

 

 Neuhrazení platby ve stanoveném termínu bude považováno za nezájem o ŠD a místo 

bude uvolněno jinému zájemci.  

 Úplata za školní družinu se hradí pouze bezhotovostně na účet školy, viz výše 

 Úplata se může změnit v rámci kalendářního roku dle stanovení výše zřizovatelem 

 

3. Úplata je vymahatelná. 

 

      4.   Snížení nebo prominutí úplaty  

 

O snížení nebo prominutí rozhoduje ředitel školy na základě žádosti zákonného 

zástupce žáka nebo jiné oprávněné osoby v souladu s vyhláškou č. 74/2005 Sb.  

o zájmovém vzdělávání ve znění pozdějších předpisů.  

 

Výši úplaty může ředitel snížit nebo od úplaty osvobodit, jestliže  

a) účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek 

pomoci v hmotné nouzi podle zákona o pomoci v hmotné nouzi, 

b) účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči 

podle zákona o sociálních službách, nebo 

c) účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb 

dítěte podle zákona o státní sociální podpoře 

d) má zákonný zástupce účastníka nárok na přídavek na dítě dle zákona  

č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře. 



2 

Fakultní základní škola Olomouc, Tererovo nám. 1, příspěvková organizace 

K žádosti bude přiloženo potvrzení příslušného orgánu o skutečnostech, které 

dokládají důvody podání žádosti pro snížení nebo prominutí úplaty.  

 

Pokud je v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz družiny po dobu delší 

než 5 dnů, úplata se účastníkovi poměrně sníží. 

 

 

5.   Závěrečná ustanovení:   

Vyřizováním veškerých organizačních náležitostí týkajících se úplaty v ŠD je 

pověřena tajemnice Petra Jozífová Dis. Email: petra.jozifova@zsterera.com,  

tel. č. 585 413 245. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PaedDr. Eva Buchtová 

     ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:petra.jozifova@zsterera.com

